
Výsledky krajských 
voleb v Nejdku

Nejdecké pověsti 
s tvořením pro děti

Posezení  
s pedagogy 4 103

zdarmaXXII. ročníkLISTOPAD 2020

Foto: Roman Krása
Fotosoutěž 2020

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina



2 Nejdecké listy | LISTOPAD 2020

Aktuality

Z 12. zasedání Zastupitelstva města Nejdku, ze dne 23. září 2020
Zastupitelstvo města  
• projednalo předloženou písemnost „Nesou-
hlas se záměrem společnosti ČEZ Teplárenská, a.s.  
o způsobu odpojení objektu domu Okružní 1155  
a domu Okružní 1173–1174 od CZT Nejdek a úhra-
dě nákladů“ a souhlasilo s postupem nájemce CZT, 
společnosti ČEZ Teplárenská, a.s., s odpojováním 
bytových domů dle zákona 
• schválilo zastavení exekučního řízení vedené-
ho Mgr. Luďkem Němcem, soudním exekutorem, 
pod spis. zn. 55 EX 552/09-49 a prominutí dluhu 
k pohledávkám za dlužné nájemné za období od 
7/2002 do 6/2006 ve výši 27 051,00 Kč, vyúčtování 
za roky 2000–2005 ve výši 11 915,80 Kč, opravy  
v bytě ve výši 1 161,30 Kč, náklady řízení ve výši  
12 650,00 Kč a poplatek z prodlení u dlužníka z dů-
vodu nemajetnosti dlužníka 
• schválilo zastavení exekučního řízení vedeného 
Mgr. Luďkem Němcem, soudním exekutorem, pod 
spis. zn. 55 EX 1318/08 a prominutí dluhu ve výši 
40 194 Kč za prodej bytu, prominutí úroku za prodej 
na splátky ve výši 33 637,40 Kč, prominutí soudních 
poplatků ve výši 8 602,40 Kč a poplatku z prodlení 
vypočteného ke dni prominutí u dlužníků z důvodu 
nemajetnosti dlužníků 
• schválilo odpis nedoplatku na vyúčtování za rok 
2003 ve výši 4 582,98 Kč, na nájemném za 12/2003 
ve výši 747,00 Kč a na nákladech řízení ve výši  
10 200,00 Kč a zákonného úroku z prodlení zemřelé 
• vzalo na vědomí zprávu o plnění rozpočtu města 
Nejdek k 30. 6. 2020
• schválilo prodej bytového domu č. p. 322, ulice 
Údolní v Nejdku, na pozemku st. p. č. 307 o výměře 
355 m² a část pozemku p. č. 2062/1 vyznačené-
ho ve schváleném GP č. PGP-970/2019-403 jako  
p. č. 2062/3 (travní plocha) o výměře 538 m², který 
bude zapsán v KN současně s prodejem BD a je bez 
zatížení věcným břemenem, vše vedeno v KN pro LV 
č. 1 v k. ú. Nejdek (702625), obec Nejdek (555380), 
za nabídkovou cenu 655 255,00 Kč
• schválilo prodej bytového domu č. p. 643, ulice 
Smetanova v Nejdku, na pozemku st. p. č. 745 o vý-
měře 920 m² v k. ú. Nejdek, vedeného v KN pro LV  
č. 1 v k. ú. Nejdek (702625), obec Nejdek (555380) 
za nabídkovou cenu 1 125 255,00 Kč
• schválilo prodej bytového domu č. p. 797, ulice 
Závodu míru v Nejdku, na pozemku st. p. č. 916  
o výměře 194 m², dále i části pozemků p. č. 2670/3 
a p. č. 3249/5 vyznačených ve schváleném GP  
č. PGP-884/2019-403 jako p. č. 2670/18 (zahrada) 
o výměře 141 m² a p. č. 3249/28 (ostatní plocha)  
o výměře 17,00 m², které budou zapsány v KN 
současně s prodejem BD a jsou bez zatížení věc-
ným břemenem, vše vedeno v KN pro LV č. 1 v k. ú. 
Nejdek (702625), obec Nejdek (555380) za nabíd-
kovou cenu 805 000,00 Kč
• schválilo prodat v poměru 100 % na zájemce, by-
tovou jednotku č. 753/22, která je zapsána na listu 
vlastnictví číslo 4156 a nachází se v domě č. p. 753, 

na adrese sídliště 9. května, obec Nejdek, který se 
nachází na pozemku parc. č. st. 845, za nabídkovou 
cenu 467 600,00 Kč. Dům a pozemek jsou zapsány 
na listu vlastnictví číslo 4155,      v k. ú. a obci Nejdek
• schválilo prodat v poměru 100 % na zájemce, by-
tovou jednotku č. 792/13, která je zapsána na listu 
vlastnictví číslo 4144 a nachází se v domě č. p. 792, 
na adrese sídliště 9. května, obec Nejdek, který se 
nachází na pozemku parc. č. st. 875, za nabídkovou 
cenu 443 800,00 Kč. Dům a pozemek jsou zapsány 
na listu vlastnictví číslo 4143, v k. ú. a obci Nejdek
• schválilo prodat v poměru 100 % na zájemce, by-
tovou jednotku č. 792/14, která je zapsána na listu 
vlastnictví číslo 4144 a nachází se v domě č. p. 792, 
na adrese sídliště 9. května, obec Nejdek, který se 
nachází na pozemku parc. č. st. 875, za nabídkovou 
cenu 442 200,00 Kč. Dům a pozemek jsou zapsány 
na listu vlastnictví číslo 4143,      v k. ú. a obci Nejdek
• schválilo prodat v poměru 100 % na zájemce, 
bytovou jednotku č. 793/14, která je zapsána na 
listu vlastnictví číslo 4158 a nachází se v domě  
č. p. 793, na adrese sídliště 9. května, obec Nejdek, 
který se nachází na pozemku parc. č. st. 874, za 
nabídkovou cenu 438 100,00 Kč. Dům a pozemek 
jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 4157, v k. ú. 
a obci Nejdek
• schválilo prodat v poměru 100 % na zájemce, by-
tovou jednotku č. 867/13, která je zapsána na listu 
vlastnictví číslo 4140 a nachází se v domě č. p. 867, 
na adrese sídliště 9. května, obec Nejdek, který se 
nachází na pozemku parc. č. st. 948, za nabídkovou 
cenu 440 800,00 Kč. Dům a pozemek jsou zapsány 
na listu vlastnictví číslo 4139,      v k. ú. a obci Nejdek
• schválilo prodat do SJM bytovou jednotku  
č. 868/14, která je zapsána na listu vlastnictví čís-
lo 4138 a nachází se v domě č. p. 868, na adrese 
sídliště 9. května, obec Nejdek, který se nachází 
na pozemku parc. č. st. 947, za nabídkovou cenu  
444 500,00 Kč. Dům a pozemek jsou zapsány na lis-
tu vlastnictví číslo 4137, v k. ú. a obci Nejdek
• schválilo prodat bytovou jednotku č. 753/19, 
která je zapsána na listu vlastnictví číslo 4156  
a nachází se v domě č. p. 753, na adrese sídliště  
9. května, obec Nejdek, který se nachází na pozem-
ku parc. č. st. 845, za nabídkovou cenu 480 000,00 Kč. 
Dům a pozemek jsou zapsány na listu vlastnictví 
číslo 4155, v k. ú. a obci Nejdek
• neschválilo záměr na úpravy stávající místní 
komunikace nacházející se na p. č. 1306/8, 1265 
v k. ú. Tisová a p. č. 3224 v k. ú. Nejdek v rozsahu 
výhyben, rozšíření v obloucích a doplnění nezpev-
něné krajnice tak, jak je uvedeno v technické studii, 
předložené společností Inplan cz s.r.o. 
• schválilo přijetí daru – pozemkových parcel od 
Karlovarského kraje v souvislosti s ukončením stav-
by „III/220 6 Rekonstrukce silnice – průtah Fojtov“
• schválilo darování p. p. č. 57/2 – ostatní plocha 
(silnice) o výměře 565 m² v souvislosti s ukončením 
stavby „III/220 6 Rekonstrukce silnice – průtah Foj-

tov“ Karlovarskému kraji. Parcela je v majetku měs-
ta Nejdek a nachází se na ní stavba silnice III/220 6 
ve vlastnictví Karlovarského kraje
• souhlasilo se směnou vlastnického práva k ne-
movité věci – pozemku p. č. 2248 – ostatní plocha 
o celkové výměře 569 m², v k. ú. Nejdek, který je 
ve vlastnictví České republiky – s právem hospo-
daření Lesy České republiky, s.p. za nemovité věci 
– pozemky
• schválilo úhradu rozdílu hodnot směňovaných 
pozemků mezi Lesy České republiky, s.p. a Městem 
Nejdek, dle navrhované dohody mezi účastníky 
směny ve výši 34 165 Kč
• schválilo úhradu poloviny nákladů vzniklých  
s přípravou směny pozemků Lesům České republi-
ky, s.p. ve výši 8 676 Kč bez DPH
• nesouhlasilo s odkoupením stavby k rodinné re-
kreaci nacházející se na pozemku st. p. č. 479 v k. ú. 
Fojtov, a tím využít předkupního práva na základě 
nabídky vlastníků stavby
• schválilo vzdání se předkupního práva k oddě-
lované části z p. p. č. 446/13, a to p. p. č. 446/17, 
dle návrhu geometrického plánu č. 360-108/2020 
ze dne 13. 7. 2020 o výměře 89 m²
• neschválilo záměr na prodej části pozemkové  
p. č. 1901/3, k. ú. Nejdek o výměře 230 m2 za úče-
lem zřízení zahrady a pěstitelství
• zrušilo odsouhlasený prodej pozemkové par-
cely č. 32, k. ú. Fojtov o výměře 2036 m², za cenu  
551 500 Kč
• neschválilo prodej pozemků p. č. 1532 a 1538, 
o celkové výměře 1 395 m² a 3 428 m², v k. ú. Nej-
dek, za účelem provozování včelařského stanoviště, 
stavby včelínů a výsadby nektarodárných rostlin  
a porostů, za cenu 150 Kč/1 m², tj. 723 450 Kč (dle 
platných a aktuálních Pravidel)
• neschválilo prodej části pozemku p. č. 1863/2  
o výměře 15 m² v k. ú. Fojtov, druh pozemku – trva-
lý travní porost, za účelem příkupu ke stávajícímu 
pozemku na garáž
• nesouhlasilo s odkoupením části pozemku  
p. č. 1301/1 a objektů na st. p. č. 103 a 104, v k. ú. 
Tisová u Nejdku, který je v majetku České republi-
ky – s právem hospodaření Správy železnic, státní 
organizace
• schválilo uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 
kraje, č. MěP/2020/237, (číslo poskytovatele 
KK01035/2020) IČ: 70891168, Karlovarský kraj, 
Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, zastoupený 
Mgr. Petrem Kubisem, hejtmanem, a pověřilo sta-
rostku města podpisem smlouvy

Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz.

Bc. Šárka Levková, Kancelář tajemníka



3www.nejdek.cz

Aktuality

Vážení Nejdečané,

Posezení s pedagogy jubilanty

Dům s pečovatelskou 
službou v Nejdku

Výzva k údržbě dřevin 
rostoucích na soukro-

mých pozemcích
Žádáme vlastníky stromů a keřů, případně popína-
vých rostlin, které zasahují ze soukromých pozemků 
do veřejných prostranství, zakrývají dopravní zna-
čení či lampy veřejného osvětlení, znesnadňují prů-
chod či průjezd, aby provedli údržbu těchto dřevin 
a rostlin. Přesahy dřevin znesnadňují letní i zimní 
údržbu vozovek i chodníků nebo mohou způsobit 
poškození vozidel. Neudržované stromoví ohrožuje 
spolehlivý provoz distribuční soustavy a v případě 
zhoršených povětrnostních podmínek způsobuje 
poruchy či výpadky elektrické energie.
Dle § 7 odst. 2 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně příro-
dy a krajiny je péče o dřeviny, zejména jejich ošetřo-
vání a udržování, povinností vlastníků. 
Mějte, prosím, na paměti, že ošetření stromů je 
nutné provádět tak, aby nedošlo k jejich poškození.

Bc. Šárka Kočanová, 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí

Jak jistě víte, letošní oslava Dne učitelů s pedagogy 
seniory se z důvodu epidemiologického stavu v zemi 
nekonala. Bývalo na této akci zvykem, že se předala 
kytička ženám a věcný dárek mužům, jubilantům, 
kteří v daném roce slavili nebo slaví své kulaté či 
půlkulaté narozeniny. O toto setkání jsme nechtěli 
milé pedagogy ochudit, a proto jsme letošní osla-
vence pozvali na radnici. V milé komorní společnosti 

jsme v odpoledních hodinách dne 16. září posedě-
li, popovídali si a zavzpomínali na kolegy. Všichni 
chceme doufat, že příští rok bude lépe a my se opět 
uvidíme na oslavě Dne učitelů v březnu 2021.
Všem letošním jubilantům přejeme hlavně hodně 
zdravíčka a optimismu!

Ing. Soňa Taušková
vedoucí Odboru sociálních věcí a školství

Pajndl – uzavření ochozu 
vyhlídkové věže 

Z technických důvodů je vyhlídkový ochoz rozhled-
ny na Tisovském vrchu dočasně uzavřen. Děkujeme 
za pochopení. 

Jaroslav Řezba, Odbor investic a správy majetku

Město Nejdek je zřizovatelem a provozovatelem 
Domu s pečovatelskou službou v ul. Dvořákova 692. 
V tomto domě jsou byty zvláštního určení k proná-
jmu a bydlení zdravotně postižených osob, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního 
postižení, které je doloženo rozhodnutím Úřadu 
práce o přiznání příspěvku na péči, a mají ztížené 
bytové a sociální podmínky.
Nejdůležitější podmínkou pro přijetí žádosti je:
• přiznání příspěvku na péči,
• žadatel, popř. spolužadatel, nesmí vlastnit nebo 
spoluvlastnit byt, družstevní byt, nebo jinou nemo-
vitost určenou k bydlení,
• čerpání služeb pečovatelské (nebo obdobné) služby.
Žádosti jsou k dispozici na internetových stránkách 
města, na podatelně MěÚ Nejdek, na OISM nebo na 
OSVŠ.
V případě dotazů nás kontaktuje osobně, případně 
telefonicky.
Kontaktní osoby: 
p. Radimerská – 353 240 119 
p. Bystřická – 353 240 147

Šárka Bystřická, Odbor sociálních věcí a školství 

naše země se opět ocitla v nouzovém stavu. Znovu 
tu máme opatření zasahující do našich životů. Tato 
opatření mají za úkol zastavit šíření koronaviru, kte-
rý znovu nabral na síle. Došlo k omezení kulturních 
a sportovních akcí, děti se učí z  domova, nosíme 
roušky, a když to nezabere, dají se očekávat další re-
strikce. Jestliže jsme na jaře slýchávali, že neznáme 
ve své blízkosti nikoho, kdo by nákazou prošel, nyní 
se situace výrazně změnila. Myslíme, že ve městě 
naší velikosti již každý zná svého nemocného. Ně-
kteří z nich prošli onemocněním bez povšimnutí, ale 
bohužel někteří to zvládají hůře. Je nám proto velice 
líto, když občas okolo sebe slyšíme nebo čteme na 
sociálních sítích „nejchytřejší kritiky na všechno“. 
Naštěstí na druhé straně stojí daleko početnější 
skupina občanů, která tuto situaci chápe a je zodpo-
vědná k sobě i ke svému okolí. Děkujeme vám všem 
za pochopení a shovívavost. Zároveň si dovolujeme 
požádat, abyste vydrželi ve svém nasazení, vstříc-

nosti a solidaritě. Věřte, že ačkoliv nejsme všichni 
na jedné lodi, jsme stoprocentně všichni ve stejné 
bouři. S vaší pomocí vše určitě překonáme a  tento 
zvláštní rok 2020 zůstane jen v našich vzpomínkách.
Připomínáme možnost registrovat se do aplikace 
Mobilního rozhlasu, viz odkaz: www.nejdecko.
mobilnirozhlas.cz  nebo mobilní aplikace: Mobilní 
rozhlas/Zlepšeme Česko. Budete dostávat důleži-
té zprávy z  našeho města přímo do vašich mobilů 
nebo e-mailů.
V  případě, že víte o někom, kdo potřebuje pomoc 
města, volejte nebo pište:
Ludmila Vocelková – 
e-mail: l.vocelkova@nejdek.cz, tel. 778 540 798                                        
Pavlína Schwarzová – 
e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz, tel. 778 773 739                    
Přejeme všem hodně síly a pevné zdraví.

Ludmila Vocelková, starostka                                                                                                                     
Pavlína Schwarzová, místostarostka



4 Nejdecké listy | LISTOPAD 2020

Aktuality

Ohlédnutí za úspěšnou akcí

Výsledky krajských voleb v Nejdku

Spolupracujeme  
s Člověkem v tísniDne 29. 9. 2020 přijel do NAŠEHO města Protidro-

gový vlak – Revolution train. Žáci nevěděli, co na ně 
uvnitř čeká. Procházeli vlakem a přitom zhlédli �lm 
podle skutečné události. Po celou dobu prohlídky  
s nimi bylo hovořeno o celé problematice závislostí, 
měli možnost se aktivně do příběhu zapojit. Děti při 
prohlídkách nejemotivněji reagovaly na „píchání“ 
drog do žil, drogové doupě a autonehodu.  
Vlakem prošlo celkem 312 dětí. Prohlídek se zú-
častnili žáci 2. stupňů ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.,  
ZŠ Nejdek, Karlovarská, ZŠ Pernink a ZŠ Nová Role. 
Odpoledního programu se zúčastnilo 42 návštěvní-
ků z řad veřejnosti.
Jelikož jsem sama prováděla skupiny dětí, musím 
říci, že mě moc potěšilo, že se na vlak přišli podívat  
i žáci z 6. ročníků, na které se z kapacitních důvodů 
nedostalo. Jednu žákyni program natolik zaujal, že 

odpoledne přivedla na prohlídku vlaku své kamarády. 
S časovým odstupem práce s žáky a studenty po-
kračuje v podobě návazného programu „To je zákon, 
kámo!“. Jeho realizací je zajištěna kontinuita progra-
mu po návštěvě Protidrogového vlaku. Žáky ve škole 
navštíví lektoři Protidrogového vlaku nebo lokální 
preventisté, kteří s dětmi navazují na vlakový příběh.
Ještě jednou moc děkujeme našim dárcům, a to 
konkrétně pánům Janu Tóthovi a Romanu Kráso-
vi, paní Ing. Zuzaně Děbnárové, �rmám Cvinger  
bus, s. r. o., Intermont Opatrný, s. r. o., obci Pernink  
a městu Nová Role. 
Město Nejdek do�nancovalo celou akci, aby nikdo  
z návštěvníků nemusel platit vstupné a akce tak 
byla dostupná pro všechny občany.

Za OSVŠ Dagmar Pospíšilová, DiS.
Fota poskytla autorka článku

Od letošního školního roku 2020/2021 Člověk  
v tísni v Nejdku posiluje vzdělávací služby. K původ-
ní podpoře předškoláků, která je realizována for-
mou předškolního klubu pro děti od 3 do 5 let vždy 
dopoledne tři dny v týdnu, aktuálně poskytujeme 
podporu vzdělávání v rodinách. Jde o doučování 
dětí základních škol. Potřeba této služby vzrostla 
převážně v jarních měsících, kdy byly děti převede-
ny na distanční výuku a potřebovaly větší pomoc jak 
s přípravou domácích úkolů, tak i s komunikací se 
školou a vyučujícími. 
V případě zájmu o využití některé ze služeb se ob-
racejte na pracovnici předškolního klubu a podpory 
vzdělávání pro Nejdek – Janu Parnahajovou, DiS., 
která působí na Bří Čapků 441, tel. 778 505 503,  
e-mail: jana.parnahajova@clovekvtisni.cz.

Ing. Soňa Taušková, vedoucí OSVŠ
Jana Parnahajová, DiS., Člověk v tísni, o. p. s.

Výsledky krajských voleb v Nejdku 
 
Počet voličů: 6157 
Počet vydaných obálek: 1818 
Volební účast: 29,53 % 
Platné hlasy: 1800 
 

Číslo Kandidátní listina Hlasy 
celkem % 

2 Strana konzervativní pravice – Řád národa 11 0,61 
5 Demokratická strana zelených – za práva zvířat 10 0,55 

13 Strana zelených (SZ) 34 1,88 
16 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 129 7,16 
19 Česká pirátská strana (ČPS) 187 10,38 
24 Stop rouškám a likvidaci ekonomiky 11 0,61 
26 VOK – Volba pro kraj s podporou hnutí Karlovaráci 103 5,72 
34 Zdraví Sport Prosperita (ZSP) 35 1,94 
39 Sdružení nezávislých kandidátů 1 – Starostové našeho kraje (SNK) 78 4,33 
45 Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 79 4,38 
49 Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst (MHHR) 93 5,16 
50 ANO 2011 (ANO) 543 30,16 
61 Koalice Občanská demokratická strana, KDU-ČSL s podporou Soukromníků (ODS) 145 8,05 

62 STAN – Starostové a nezávislí společně s Karlovarskou občanskou alternativou, 
Volbou pro město Cheb a TOP 09 (STAN) 211 11,72 

63 Komunistická strana Čech a Moravy 59 3,27 
70 Trikolóra hnutí občanů 64 3,55 
82 Rozumní – Petr Hannig – za spravedlnost a životní jistoty 8 0,44 

 
Do krajského zastupitelstva se dostala z našeho města paní Ludmila Vocelková (ANO). 
 

Výsledky voleb ve volebních okrscích 
Číslo 

okrsku 
Počet 
voličů 

Volební 
účast v % Lokalita volebního okrsku Pořadí tří nejúspěšnějších stran a 

hnutí (v %) 

1 564 32,98 Závodu míru, Letná, Jiřího 
z Poděbrad a Vítězná cesta 

1. ANO 29,89 
2. STAN 13,58 

3. SPD 9,78 

2 409 30,56 Nad Rolavou, Nerudova a 
Rolavská 

1. ANO 41,60 
2. STAN 10,40 

3. ČPS 7,20 

3 1057 19,96 Žižkova, náměstí Karla IV., 
Rooseveltova, Nádražní 

1. ANO 26,31 
2. STAN 13,39 
3. ODS 12,91 

4 660 28,33 Pod Šibeníkem, 9. května, 
Komenského, Dukelská, Lesní 

1. ANO 35,67 
2. STAN 14,59 

3. ČPS 9,18 

5 415 33,49 
Jiráskova, Osvětimská, „dolní 

a střední část Karlovarské 
ulice“ 

1. ANO 20,43 
2. ČPS 17,51 

3. STAN 13,13 

6 536 36,94 
J. A. Gagarina, Bezručova, 

Limnická a „horní část 
Karlovarské ulice“; Oldřichov 

1. ANO 31,12 
2. ČPS 12,75 

3. STAN 12,24 

7 595 27,06 Okružní, Údolní 
1. ANO 40,37 
2. SPD 11,80 
3. ČPS 10,55 

8 435 39,31 Lipová a „střední část 
Karlovarské ulice“ 

1. ANO 29,23 
2. ODS 12,28 
3. SPD 8,77 

9 236 33,05 Pozorka a Vysoká Štola 
1. ANO 22,36 
2. ČPS 13,15 

3. MHHR 11,84 

Zleva – Pavel Tůma (autor projektu a zakladatel Nadace Nové 
Česko), Miroslav Marcin (technický manažer), Zdeněk Fiury (lektor  
a koordinátor), Dagmar Pospíšilová (lektor, soc. pracovnice města 
Nejdku), Marcel Bystřický (velitel MěP Nejdek a lektor), Ludmila 
Vocelková (starostka města Nejdku), Filip Rutrle (lektor z řad PČR), 
Lukáš Janda (městský policista, lektor), Jan Sykora (lektor)

Počet voličů: 6157 • Počet vydaných obálek: 1818 • Volební účast: 29,53 % • Platné hlasy: 1800

Do krajského zastupitelstva se dostala z našeho města paní Ludmila Vocelková (ANO). pokračování na str. 5



5www.nejdek.cz

Aktuality

Výsledky voleb ve volebních okrscích

Ohlášení o výběrovém řízení

Výsledky krajských voleb v Nejdku 
 
Počet voličů: 6157 
Počet vydaných obálek: 1818 
Volební účast: 29,53 % 
Platné hlasy: 1800 
 

Číslo Kandidátní listina Hlasy 
celkem % 

2 Strana konzervativní pravice – Řád národa 11 0,61 
5 Demokratická strana zelených – za práva zvířat 10 0,55 

13 Strana zelených (SZ) 34 1,88 
16 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 129 7,16 
19 Česká pirátská strana (ČPS) 187 10,38 
24 Stop rouškám a likvidaci ekonomiky 11 0,61 
26 VOK – Volba pro kraj s podporou hnutí Karlovaráci 103 5,72 
34 Zdraví Sport Prosperita (ZSP) 35 1,94 
39 Sdružení nezávislých kandidátů 1 – Starostové našeho kraje (SNK) 78 4,33 
45 Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 79 4,38 
49 Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst (MHHR) 93 5,16 
50 ANO 2011 (ANO) 543 30,16 
61 Koalice Občanská demokratická strana, KDU-ČSL s podporou Soukromníků (ODS) 145 8,05 

62 STAN – Starostové a nezávislí společně s Karlovarskou občanskou alternativou, 
Volbou pro město Cheb a TOP 09 (STAN) 211 11,72 

63 Komunistická strana Čech a Moravy 59 3,27 
70 Trikolóra hnutí občanů 64 3,55 
82 Rozumní – Petr Hannig – za spravedlnost a životní jistoty 8 0,44 

 
Do krajského zastupitelstva se dostala z našeho města paní Ludmila Vocelková (ANO). 
 

Výsledky voleb ve volebních okrscích 
Číslo 

okrsku 
Počet 
voličů 

Volební 
účast v % Lokalita volebního okrsku Pořadí tří nejúspěšnějších stran a 

hnutí (v %) 

1 564 32,98 Závodu míru, Letná, Jiřího 
z Poděbrad a Vítězná cesta 

1. ANO 29,89 
2. STAN 13,58 

3. SPD 9,78 

2 409 30,56 Nad Rolavou, Nerudova a 
Rolavská 

1. ANO 41,60 
2. STAN 10,40 

3. ČPS 7,20 

3 1057 19,96 Žižkova, náměstí Karla IV., 
Rooseveltova, Nádražní 

1. ANO 26,31 
2. STAN 13,39 
3. ODS 12,91 

4 660 28,33 Pod Šibeníkem, 9. května, 
Komenského, Dukelská, Lesní 

1. ANO 35,67 
2. STAN 14,59 

3. ČPS 9,18 

5 415 33,49 
Jiráskova, Osvětimská, „dolní 

a střední část Karlovarské 
ulice“ 

1. ANO 20,43 
2. ČPS 17,51 

3. STAN 13,13 

6 536 36,94 
J. A. Gagarina, Bezručova, 

Limnická a „horní část 
Karlovarské ulice“; Oldřichov 

1. ANO 31,12 
2. ČPS 12,75 

3. STAN 12,24 

7 595 27,06 Okružní, Údolní 
1. ANO 40,37 
2. SPD 11,80 
3. ČPS 10,55 

8 435 39,31 Lipová a „střední část 
Karlovarské ulice“ 

1. ANO 29,23 
2. ODS 12,28 
3. SPD 8,77 

9 236 33,05 Pozorka a Vysoká Štola 
1. ANO 22,36 
2. ČPS 13,15 

3. MHHR 11,84 

10 97 24,74 Fojtov a Lužec 
1. ANO 25,00 
2. STAN 20,83 
3. ČPS 16,66 

11 389 27,25 Lidická, Kollárova, Chodovská; 
Suchá 

1. ANO 32,69 
2. ČPS 13,46 

3. SPD a SNK po 8,65 

12 647 26,12 
Švermova, Kraslická, 

Jungmannova, Krátká; Bernov 
a Lesík 

1. ANO 25,30 
2. STAN 17,46 
3. ODS 9,63 

13 117 53,85 Tisová 
1. ANO a STAN po 19,35 

2. SZ 17,74 
3. SNK 12,90 

 
Kandidáti s nejvyšším počtem přednostních hlasů 

Jméno (strana, hnutí) Počet hlasů 

1. Mgr. Jana Mračková Vildumetzová (ANO) 76 
2. Mgr. Petr Kubis (ANO) 43 
3. Josef Váňa (ANO) 39 
4. MUDr. Jiří Penc (ANO) 26 
5. Ing. Petr Kulhánek (STAN) a Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA (ANO) 24 
6. Ing. Jan Horník (STAN) 20 
7. Bc. Jitka Pokorná (SNK) a Bc. Mgr. Hana Žáková (ANO) 16 

 
Nejdečtí kandidáti s nejvyšším počtem přednostních hlasů 

Jméno (strana, hnutí) Počet hlasů 

1. Ludmila Vocelková (ANO) 124 
2. Karel Vít (ANO) 52 
3. Jan Tóth (ODS) 30 
4. Bc. Roman Krása (ODS) 16 
5. Vlastimil Poláček (MHHR) 14 
6. Jiří Mlateček (MHHR) 12 
7. André Schwarz (ZSP) 11 
8. Martin Cingroš a Bc. Josef Šesták (oba ČSSD) 10 

 

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města 

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města

                    Kandidáti s nejvyšším počtem přednostních hlasů 

Jméno (strana, hnutí) Počet 
hlasů 

1. Mgr. Jana Mračková Vildumetzová (ANO) 76 
2. Mgr. Petr Kubis (ANO) 43 
3. Josef Váňa (ANO) 39 
4. MUDr. Jiří Penc (ANO) 26 
5. Ing. Petr Kulhánek (STAN) a Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 
(ANO) 24 

6. Ing. Jan Horník (STAN) 20 
7. Bc. Jitka Pokorná (SNK) a Bc. Mgr. Hana Žáková (ANO) 16 

 
                    Nejdečtí kandidáti s nejvyšším počtem přednostních hlasů 

Jméno (strana, hnutí) Počet hlasů 

1. Ludmila Vocelková (ANO) 124 
2. Karel Vít (ANO) 52 
3. Jan Tóth (ODS) 30 
4. Bc. Roman Krása (ODS) 16 
5. Vlastimil Poláček (MHHR) 14 
6. Jiří Mlateček (MHHR) 12 
7. André Schwarz (ZSP) 11 
8. Martin Cingroš a Bc. Josef Šesták (oba ČSSD) 10 

 

 
                                        Nejdečtí kandidáti s nejvyšším počtem přednostních hlasů 

Jméno (strana, hnutí) Počet hlasů 

1. Ludmila Vocelková (ANO) 124 
2. Karel Vít (ANO) 52 
3. Jan Tóth (ODS) 30 
4. Bc. Roman Krása (ODS) 16 
5. Vlastimil Poláček (MHHR) 14 
6. Jiří Mlateček (MHHR) 12 
7. André Schwarz (ZSP) 11 
8. Martin Cingroš a Bc. Josef Šesták (oba 
ČSSD) 10 

 

 

                    Kandidáti s nejvyšším počtem přednostních hlasů 

Jméno (strana, hnutí) Počet 
hlasů 

1. Mgr. Jana Mračková Vildumetzová (ANO) 76 
2. Mgr. Petr Kubis (ANO) 43 
3. Josef Váňa (ANO) 39 
4. MUDr. Jiří Penc (ANO) 26 
5. Ing. Petr Kulhánek (STAN) a Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 
(ANO) 24 

6. Ing. Jan Horník (STAN) 20 
7. Bc. Jitka Pokorná (SNK) a Bc. Mgr. Hana Žáková (ANO) 16 

 
                    Nejdečtí kandidáti s nejvyšším počtem přednostních hlasů 

Jméno (strana, hnutí) Počet hlasů 

1. Ludmila Vocelková (ANO) 124 
2. Karel Vít (ANO) 52 
3. Jan Tóth (ODS) 30 
4. Bc. Roman Krása (ODS) 16 
5. Vlastimil Poláček (MHHR) 14 
6. Jiří Mlateček (MHHR) 12 
7. André Schwarz (ZSP) 11 
8. Martin Cingroš a Bc. Josef Šesták (oba ČSSD) 10 

 

 
                                        Nejdečtí kandidáti s nejvyšším počtem přednostních hlasů 

Jméno (strana, hnutí) Počet hlasů 

1. Ludmila Vocelková (ANO) 124 
2. Karel Vít (ANO) 52 
3. Jan Tóth (ODS) 30 
4. Bc. Roman Krása (ODS) 16 
5. Vlastimil Poláček (MHHR) 14 
6. Jiří Mlateček (MHHR) 12 
7. André Schwarz (ZSP) 11 
8. Martin Cingroš a Bc. Josef Šesták (oba 
ČSSD) 10 

 

 

Město Nejdek nabízí volné pracovní místo na pozi-
ci referent Odboru investic a správy majetku města 
– správa majetku.
Požadavky:
• minimálně úplné střední s maturitou a vyšší, nejlé-

pe s technickým zaměřením

• velmi dobrá znalost práce s PC (MS O�ce - Word, 
Excell, Outlook, internet)

• zkušenosti ve správě majetku, nepodjatost
• řidičské oprávnění sk. B (aktivní řidič)
Předpokládaný nástup: duben 2021
Podrobnější informace: www.nejdek.cz; 

353 240 122, pan Kuchař – vedoucí OISM
Přihlášky je možné odevzdat nejpozději do 30. listo-
padu 2020, 11:30 hod.,
na adresu: Městský úřad Nejdek, 
nám. Karla IV. 239, 362 21 Nejdek

Hana Rydvánová, Kancelář tajemníka



6 Nejdecké listy | LISTOPAD 2020

Aktuality

MŠ Nejdek, Závodu míru

Projektové dny za poznáním v přírodě

Připravit teplé oblečení, 
zbraně… Zjistit si, co 
nás čeká… Důkladná 
příprava byla na místě. 
Vždyť jsme se chystali na 
výpravu do doby ledové. 
A to není žádná legrace. 
Tady jde o život…
Stylově oblečení, s novým 
pravěkým jménem a peč-
livě připravenými zbraněmi jsme vyslovili kouzelné zaklínadlo a přeskočili oheň. 
Rázem se kolem nás ochladilo, z dálky byl slyšet dusot mamutího stáda. Pravěcí 
obyvatelé nás přijali přátelsky, a tak jsme si mohli vyzkoušet jeskynní kresby, tvo-
řit pravěkou keramiku, zaposlouchat se do krásného vypravování Eduarda Štor-
cha o pravěkých lovcích, hledat na mapě místa pravěkých nálezů, dorozumívat se 
pomocí posunků, ochutnávat sušené ovoce.
Jenže všechno jednou končí – i naše výprava. Museli jsme se vrátit zpět. Byl to 
krásný výlet plný zážitků s naší tlupou IV. A. Cestování v čase se nám líbí, a tak už 
se teď těšíme na další dobrodružství.

Mgr. Barbora Částková
Foto poskytla autorka článku

Ve dnech 23. a 24. září 
navštívili druháci ze ZŠ na 
náměstí Karla IV. v Nejd-
ku městskou knihovnu. 
Někteří z nich si prohléd-
li vnitřní prostory této 
budovy poprvé v životě. 
Paní knihovnice Satýnko-
vá malé čtenáře provedla 
všemi odděleními, sezná-
mila je s jejich provozem a pravidly pro půjčování knih. Nejdéle se žáci přirozeně 
zastavili v dětském oddělení. Zde jim paní knihovnice vysvětlila, jak si mohou 
vybrat pro ně nejvhodnější publikaci a jak najít konkrétní knihu, pro kterou přišli. 
Žáci se zapojili do diskuze o správné péči o knihy. Někteří předvedli znalost abe-
cedy, díky které najdou mezi hromadou výtisků dílo konkrétního spisovatele. Na 
závěr návštěvy museli žáci prokázat, že umí knihy také číst. Za odměnu byli paso-
váni na čtenáře a dostali od knihovny dárek – knihu a sladký balíček. 
Děkujeme pracovnicím nejdecké knihovny za příjemnou a poučnou besedu, kte-
rou si pro žáky naší školy připravily. Věříme, že děti nebyly v knihovně naposledy, 
naopak se do ní budou jako nadšení čtenáři pravidelně vracet. 

D. Bartošáková, I. Mihališinová, třídní učitelky, Foto: Vladimíra Satýnková

V průběhu měsíce září jsme s dětmi využili krásného 
počasí a �nancí, které jsme získali z dotací Výzvy 63 
OP VVV – Šablony II Pomáháme dětem, a použili je 
na úhradu autobusu projektových dní v přírodě za 
poznáním zaměřeným na Integrovaný záchranný 
systém v terénu. O chystaných dnech jsme si s dětmi 
nejprve povídali ve školce, abychom zjistili, jaké mají 
povědomí o práci záchranářů a hasičů. 
První projektový den jsme vyjeli na Boží Dar, kde si 
děti v přírodě vyzkoušely poznatky, získané od od-

borníků z horské služby v průběhu procházky po Je-
žíškově cestě. Seznamovaly se s nebezpečím, které by 
je mohlo ohrozit v přírodě i na horách, a s řešením da-
ných situací. Když jsme došli až na Horskou záchran-
nou službu na Božím Daru, čekalo děti překvapení 
v podobě techniky, kterou využívají záchranáři při 
své práci. Vyzkoušely si modelové situace s použitím 
techniky – ošetření zraněného i transport za pomoci 
nosítek. Seznámily se také s telefonním číslem 1210, 
na které je nutné volat v případě ohrožení na horách.

O týden později jsme se vydali na druhý projektový 
den autobusem do přírody za Nové Hamry, kde na 
nás čekali hasiči a nejrůznější stanoviště, které pro 
děti připravili. Děti si vyzkoušely motání hadic, spo-
jování hadice a proudnice, oblékání výstroje, přená-
šení zraněného pomocí nafukovacích nosítek, požární 
útok několika malých hasičů, použití různých hasicích 
technik (hadice, hasicí přístroj).
Po návratu do školky jsme v tématech pokračovali 
rozhovorem i kresbou zážitků z nevšedních dní. 
Náležitě jsme si je užili a děti obohatili o nová poznání.
Rádi bychom poděkovali odborníkům, kteří se našim 
dětem věnovali a předali jim cenné zkušenosti. Jsou 
to pánové: Račko Miroslav – Horská služba Boží Dar, 
Haško Jan – Hasiči Karlovy Vary a Mandous Daniel – 
SDH Nejdek.
Za spokojené děti  

Mgr. Hašková Martina, 
ředitelka MŠ Nejdek, Závodu míru

Fota poskytla autorka článku

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Čtvrťáci podnikli cestu do pravěku
Žáci ze ZŠ na náměstí Karla IV.  

navštívili místní knihovnu



7www.nejdek.cz

Aktuality

Akce ZŠ Nejdek, Karlovarská

Klub seniorů informuje
Protivirová opatření v závěru roku omezují naši čin-
nost na sběr dárků pro charitu (nejen pletenin). Od  
5. do 20. 11. je možné přinést dárky (označené 
jmenovkou dárce) do podatelny MěÚ. Členky klu-
bové rady zajistí jejich převzetí a odeslání Domovu  
sv. Zdislavy pro matky s dětmi v Plzni.
Ohlédnutí: Po vstupu do areálu Zoo Praha (zájezd  
9. 9.) vítá návštěvníky blízko od vchodu pamětní 
deska s portrétem prvního ředitele zoo (od r. 1931), 

zoologa a ornitologa Jiřího Jandy (1865–1938).  
V Údolí slonů jsme obdivovali mohutné slonice Tama-
ru a Janitu s jejich letos narozenými (v březnu a květ-
nu) slůňaty – samičkami. Domů jsme odjížděli z par-
koviště v sousedství nově vybudované Trojské lávky.  
Už jednou odložená návštěva muzikálu „Mýdlový 
princ“ zapříčinila, že někteří vzdali svou účast na 
zájezdu (13. 9.) do Divadla Broadway. Většina si 
stihla prohlédnout nově vztyčený mariánský sloup 

na Staroměstském náměstí, muzikálové představe-
ní se všem líbilo. 
Oba zářijové zájezdy do Prahy byly uskutečněny 
vzdor platným omezením (roušky ve všech vnitř-
ních prostorech). Ke spokojenosti účastníků přispělo 
krásné počasí i vstřícný přístup k potřebám seniorek 
řidiče autobusu, pana Hampla.

Rada Klubu seniorů 
Fota poskytli autoři článku

Začátek školního roku 20/21 byl poznamenán po-
kračováním koronavirové krize, ale o tom psát ne-
chceme… Zaměřme se na to, co proběhlo alespoň 
trochu „normálně“.
V září jsme opakovali a procvičovali, abychom do-
hnali, co jsme na jaře nestihli. Na II. stupni jsme 
brzy museli nasadit roušky i při vyučování, ale nějak 
jsme to „udýchali“. 29. 9. 2020 žáci 7.–9. ročníku 
absolvovali skvělý program REVOLUTION TRAIN 
(Protidrogový vlak), zaměřený na prevenci užívání 
návykových látek. Byl to opravdu silný zážitek, jak 
nám žáci ústně i písemně sdělovali po akci. Děku-
jeme městu Nejdek za bezplatné zprostředkování 
tohoto unikátního zážitku.
29. 9. 2020 se také uskutečnil náhradní Den Země. 
Některé třídy se pustily do úklidu Křížového vrchu 
a areálu Limnická. Nasbíraly několik pytlů odpa-
du, který tam zanechali nepořádní spoluobčané. 
Děkujeme sběračům za výborně odvedenou práci.
3. 10. 2020 jsme natahovali 150 metrů plotu oko-

lo školní zahrady. Děkujeme panu Ipnerovi, který 
již dříve odstranil kořeny, jež tam překážely. Pan 
údržbář Keringer by natahování pletiva přes svou 
zručnost sám těžko zvládl, a tak byl rád, že mu přije-
li pomoci hasiči z Pozorky. Je to sehraný tým praco-
vitých chlapů, který pod vedením 
pana Petra Slámy vyřešil všechny 
technické problémy a pracoval až 
do tmy, kdy ve světle re�ektorů 
auta dokončil poslední metry 
plotu. Pomohl i pan Střelec, dále 
pan Tregler a Barborka Slámová,  
a to prací i občerstvením, které na-
chystali. Barčina bublanina dodala 
potřebné cukry, abychom mohli 
říct: „Hurá – plot máme hotový.“          

Všem zúčastněným velmi dě-
kujeme! 

Svou první schůzkou v září zahájil čin-
nost Školní parlament. Zástupci tříd 
vždy tlumočí podněty, návrhy či při-
pomínky vztahující se k dění ve škole. 
Řešení problémů, termíny školních 
akcí, podrobnosti ke školním projektům 
apod. pak zase reprodukují a rozebírají 
ve své třídě. Věříme, že budou mít i v 
dalších měsících možnost aktivně pra-
covat prezenčně a ne on-line… Před 
uzávěrkou listopadového čísla NL byla 
nařízena střídavá výuka II. stupně, tak 
uvidíme, co nás ještě čeká.
O dění v naší škole si více můžete přečíst 

na www.zskarlovarska.cz. Školní webové stránky zís-
kaly nový, modernější vzhled, snad se Vám bude líbit.

Mgr. Bedřiška Treglerová, zástupkyně ředitelky
Fota poskytla autorka článku

Návštěva muzikálu „Mýdlový princ“ v Divadle Broadway Údolí slonů v pražské zoo 



8 Nejdecké listy | LISTOPAD 2020

Vzpomínky

Vzpomínky

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Vzpomínáme

Dne 10. 11. 2020 tomu bude 
již 10 let, kdy nás opustila 

maminka,                       
paní Jiřina Kratochvílová. 
S láskou vzpomínají dcera s 

manželem a vnoučata s 
rodinami.   

Dne 10. 11. 2020 uplynou      
2 roky, co nás opustil             
pan Miroslav Štěch.          

Kdo jste jej znali, vzpomeňte   
s námi.  

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Helena.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen vzpomínky v srdcích 

zůstávají.
Dne 20. 11. 2020 uplyne 10 

smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček,
pan Zdeněk Blahůt.

Stále vzpomínají manželka a 
děti s rodinami. 

  

Dne 10. 11. 2020 uplyne       
1 rok, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan Herbert Dupač. 

Stále vzpomínají manželka 
Vlasta, syn Herbert s rodinou, 

Eva a Lenka s rodinami. 

Děkujeme všem, kteří ho 
znali, za tichou vzpomínku.   

Dne 27. 11. 2020 uplyne        
1 rok, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a kamarád,           
pan Jan Kuzmiak. 

„Byl jsi plný života, tvá mysl 
plná snění a nikdo z nás se 
nenadál, jak rychle se vše 

změní.“

Tak krátce jsem šel s vámi, 
hle tu se cesta dělí, a ptáci 

nad hlavou mi píseň 
nedopěli…

Dne 27. 10. 1970 násilnou 
smrtí opustil pan Miroslav 

Šlonc v nedožitých 40 letech 
rodinu a nechal v srdci pusto 

a bolest.       
Stále vzpomínají manželka 
Zlatka a dcery Miluše, Hana 

a Zlatka.  

Dne 1. 11. 2020 by se pan Wilfried 
Strnad ze Suché dožil 80 let. 

Za společnou vzpomínku děkuje 
rodina.  

Dne 31. 10. 2020 uplynulo 13 let 
od úmrtí maminky a babičky, 

paní Anny Ondráčkové.
Nikdy nezapomeneme.

Synové a ostatní příbuzní

Dne 24. 11. 2020 uplyne 28 let,
kdy nás navždy opustila babička

a prababička, paní Emilie Ondráčková.
Nikdy nezapomeneme. 

Vnoučata a ostatní příbuzní 

Dne 30. 11. 2020 uplyne 5 let,
kdy nás navždy opustil tatínek, dědeček

a pradědeček, pan Karel Ondráček.
Nikdy nezapomeneme. 

Synové a ostatní příbuzní

Dne 9. 10. 2020 uplynulo 6 smutných let,
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička, 
paní Helga Pfortnerová.

Dne 15. 11. 2020 to bude již celý rok, co nás
opustil náš milovaný tatínek a dědeček,

pan František Pfortner.

Děkujeme všem, kteří s námi na naše rodiče vzpomínáte.
Dcery Alena a Blanka s rodinami

Vzpomínáme

Dne 10. 11. 2020 tomu bude 
již 10 let, kdy nás opustila 

maminka,                       
paní Jiřina Kratochvílová. 
S láskou vzpomínají dcera s 

manželem a vnoučata s 
rodinami.   

Dne 10. 11. 2020 uplynou      
2 roky, co nás opustil             
pan Miroslav Štěch.          

Kdo jste jej znali, vzpomeňte   
s námi.  

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Helena.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen vzpomínky v srdcích 

zůstávají.
Dne 20. 11. 2020 uplyne 10 

smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček,
pan Zdeněk Blahůt.

Stále vzpomínají manželka a 
děti s rodinami. 

  

Dne 10. 11. 2020 uplyne       
1 rok, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan Herbert Dupač. 

Stále vzpomínají manželka 
Vlasta, syn Herbert s rodinou, 

Eva a Lenka s rodinami. 

Děkujeme všem, kteří ho 
znali, za tichou vzpomínku.   

Dne 27. 11. 2020 uplyne        
1 rok, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a kamarád,           
pan Jan Kuzmiak. 

„Byl jsi plný života, tvá mysl 
plná snění a nikdo z nás se 
nenadál, jak rychle se vše 

změní.“

Tak krátce jsem šel s vámi, 
hle tu se cesta dělí, a ptáci 

nad hlavou mi píseň 
nedopěli…

Dne 27. 10. 1970 násilnou 
smrtí opustil pan Miroslav 

Šlonc v nedožitých 40 letech 
rodinu a nechal v srdci pusto 

a bolest.       
Stále vzpomínají manželka 
Zlatka a dcery Miluše, Hana 

a Zlatka.  

Dne 1. 11. 2020 by se pan Wilfried 
Strnad ze Suché dožil 80 let. 

Za společnou vzpomínku děkuje 
rodina.  

Dne 31. 10. 2020 uplynulo 13 let 
od úmrtí maminky a babičky, 

paní Anny Ondráčkové.
Nikdy nezapomeneme.

Synové a ostatní příbuzní

Dne 24. 11. 2020 uplyne 28 let,
kdy nás navždy opustila babička

a prababička, paní Emilie Ondráčková.
Nikdy nezapomeneme. 

Vnoučata a ostatní příbuzní 

Dne 30. 11. 2020 uplyne 5 let,
kdy nás navždy opustil tatínek, dědeček

a pradědeček, pan Karel Ondráček.
Nikdy nezapomeneme. 

Synové a ostatní příbuzní

Dne 9. 10. 2020 uplynulo 6 smutných let,
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička, 
paní Helga Pfortnerová.

Dne 15. 11. 2020 to bude již celý rok, co nás
opustil náš milovaný tatínek a dědeček,

pan František Pfortner.

Děkujeme všem, kteří s námi na naše rodiče vzpomínáte.
Dcery Alena a Blanka s rodinami

Vzpomínáme

Dne 10. 11. 2020 tomu bude 
již 10 let, kdy nás opustila 

maminka,                       
paní Jiřina Kratochvílová. 
S láskou vzpomínají dcera s 

manželem a vnoučata s 
rodinami.   

Dne 10. 11. 2020 uplynou      
2 roky, co nás opustil             
pan Miroslav Štěch.          

Kdo jste jej znali, vzpomeňte   
s námi.  

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Helena.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen vzpomínky v srdcích 

zůstávají.
Dne 20. 11. 2020 uplyne 10 

smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček,
pan Zdeněk Blahůt.

Stále vzpomínají manželka a 
děti s rodinami. 

  

Dne 10. 11. 2020 uplyne       
1 rok, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan Herbert Dupač. 

Stále vzpomínají manželka 
Vlasta, syn Herbert s rodinou, 

Eva a Lenka s rodinami. 

Děkujeme všem, kteří ho 
znali, za tichou vzpomínku.   

Dne 27. 11. 2020 uplyne        
1 rok, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a kamarád,           
pan Jan Kuzmiak. 

„Byl jsi plný života, tvá mysl 
plná snění a nikdo z nás se 
nenadál, jak rychle se vše 

změní.“

Tak krátce jsem šel s vámi, 
hle tu se cesta dělí, a ptáci 

nad hlavou mi píseň 
nedopěli…

Dne 27. 10. 1970 násilnou 
smrtí opustil pan Miroslav 

Šlonc v nedožitých 40 letech 
rodinu a nechal v srdci pusto 

a bolest.       
Stále vzpomínají manželka 
Zlatka a dcery Miluše, Hana 

a Zlatka.  

Dne 1. 11. 2020 by se pan Wilfried 
Strnad ze Suché dožil 80 let. 

Za společnou vzpomínku děkuje 
rodina.  

Dne 31. 10. 2020 uplynulo 13 let 
od úmrtí maminky a babičky, 

paní Anny Ondráčkové.
Nikdy nezapomeneme.

Synové a ostatní příbuzní

Dne 24. 11. 2020 uplyne 28 let,
kdy nás navždy opustila babička

a prababička, paní Emilie Ondráčková.
Nikdy nezapomeneme. 

Vnoučata a ostatní příbuzní 

Dne 30. 11. 2020 uplyne 5 let,
kdy nás navždy opustil tatínek, dědeček

a pradědeček, pan Karel Ondráček.
Nikdy nezapomeneme. 

Synové a ostatní příbuzní

Dne 9. 10. 2020 uplynulo 6 smutných let,
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička, 
paní Helga Pfortnerová.

Dne 15. 11. 2020 to bude již celý rok, co nás
opustil náš milovaný tatínek a dědeček,

pan František Pfortner.

Děkujeme všem, kteří s námi na naše rodiče vzpomínáte.
Dcery Alena a Blanka s rodinami

Vzpomínáme

Dne 10. 11. 2020 tomu bude 
již 10 let, kdy nás opustila 

maminka,                       
paní Jiřina Kratochvílová. 
S láskou vzpomínají dcera s 

manželem a vnoučata s 
rodinami.   

Dne 10. 11. 2020 uplynou      
2 roky, co nás opustil             
pan Miroslav Štěch.          

Kdo jste jej znali, vzpomeňte   
s námi.  

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Helena.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen vzpomínky v srdcích 

zůstávají.
Dne 20. 11. 2020 uplyne 10 

smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček,
pan Zdeněk Blahůt.

Stále vzpomínají manželka a 
děti s rodinami. 

  

Dne 10. 11. 2020 uplyne       
1 rok, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan Herbert Dupač. 

Stále vzpomínají manželka 
Vlasta, syn Herbert s rodinou, 

Eva a Lenka s rodinami. 

Děkujeme všem, kteří ho 
znali, za tichou vzpomínku.   

Dne 27. 11. 2020 uplyne        
1 rok, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a kamarád,           
pan Jan Kuzmiak. 

„Byl jsi plný života, tvá mysl 
plná snění a nikdo z nás se 
nenadál, jak rychle se vše 

změní.“

Tak krátce jsem šel s vámi, 
hle tu se cesta dělí, a ptáci 

nad hlavou mi píseň 
nedopěli…

Dne 27. 10. 1970 násilnou 
smrtí opustil pan Miroslav 

Šlonc v nedožitých 40 letech 
rodinu a nechal v srdci pusto 

a bolest.       
Stále vzpomínají manželka 
Zlatka a dcery Miluše, Hana 

a Zlatka.  

Dne 1. 11. 2020 by se pan Wilfried 
Strnad ze Suché dožil 80 let. 

Za společnou vzpomínku děkuje 
rodina.  

Dne 31. 10. 2020 uplynulo 13 let 
od úmrtí maminky a babičky, 

paní Anny Ondráčkové.
Nikdy nezapomeneme.

Synové a ostatní příbuzní

Dne 24. 11. 2020 uplyne 28 let,
kdy nás navždy opustila babička

a prababička, paní Emilie Ondráčková.
Nikdy nezapomeneme. 

Vnoučata a ostatní příbuzní 

Dne 30. 11. 2020 uplyne 5 let,
kdy nás navždy opustil tatínek, dědeček

a pradědeček, pan Karel Ondráček.
Nikdy nezapomeneme. 

Synové a ostatní příbuzní

Dne 9. 10. 2020 uplynulo 6 smutných let,
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička, 
paní Helga Pfortnerová.

Dne 15. 11. 2020 to bude již celý rok, co nás
opustil náš milovaný tatínek a dědeček,

pan František Pfortner.

Děkujeme všem, kteří s námi na naše rodiče vzpomínáte.
Dcery Alena a Blanka s rodinami

Je 10. října – datum, kdy se odevzdávají příspěvky do listopadových Nejdeckých lis-
tů. Sedím u počítače, před sebou mám prázdnou stránku a nevím, co mám psát. Je 
zvláštní doba. Nevíme, co bude zítra, za týden a už vůbec nevíme, co bude za měsíc.
Za normálních okolností bych Vás v tomto čísle Nejdeckých listů pozvala na Sva-
tomartinské posvícení (14. 11.), ale okolnosti nejsou normální. 
Nezbývá mi nic jiného než Vám napsat, že jsme stále tady, a že pokud to situace 
jen trošičku dovolí, naše aktivity pojedou dál.

Sledujte nás na Facebooku a na našich www stránkách. Tam najdete 
aktuální informace o dění ve Zvonečku i o připravovaných akcích.
Informace o naší činnosti a plánovaných akcích najdete na www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek. Vaše dotazy a náměty můžete psát na e-mail 
rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Mgr. Karin Kozáková



9www.nejdek.cz

Městská knihovna, kultura

Láká vás vůně skořice a jehličí, šálek lahodného čaje či kávy a k tomu adventní tvoření.
Přijďte si s námi vyrobit originální adventní věnec na stůl nebo na dveře. Vítáni 
jsou rodiče i děti.
v pátek 27. 11. 2020 ve 14:00, Spolkový dům, U Jeslí 565, Nejdek, pří-
spěvek na materiál: 30 Kč
Přírodní materiál a korpusy věnců budou k dispozici zdarma, ostatní zdobení 
a svíčky si přineste s sebou nebo bude možno zakoupit na místě. 
Předběžné přihlášení na akci výhodou, tel: 605 479 062; 
e-mail: renata.jirusova@bezvanejdek.cz
Občerstvení bude zajištěno
V případě nepříznivé situace bude akce zrušena.

Těší se na vás tým Remix

Knížka pro prvňáčka
Městská knihovna v Nejdku se přihlásila do celostátního projektu Už jsem čtenář – 
knížka pro prvňáčka, jehož cílem je podporovat a rozvíjet čtenářské návyky žáků již 
od prvního ročníku školní docházky. Vzhledem k situaci, která nastala v uplynulém 
školním roce, kdy byly školy uzavřeny, nemohly děti přijít do knihovny na besedu 
a knihy pro prvňáčka jim nemohly být předány. Proto jsme pozvali teď už druháky 
do knihovny hned na začátku nového školního roku. V úterý 22. září navštívili po-
bočku knihovny žáci druhých tříd ZŠ Karlovarská. I přesto, že besedy opět nemohly 
proběhnout tak, jak bychom si všichni přáli, děti zvládly krátkou besedu a prohlídku 
knihovny v rouškách a poté jsme se přesunuli na školní pozemek před knihovnou. 
Děti odpovídaly na různé literární otázky, zarecitovaly básničky a zazpívaly několik 
písniček. A pak už všechny obdržely knihu Katka a klokan ze šuplíku spisovatelky 
Lenky Rožnovské a malou sladkost. Besedy a předání knížek poté následovaly 
23. a 24. 9. v hlavní knihovně na náměstí pro žáčky ze ZŠ nám. Karla IV.
Říjen v knihovně
Týden knihoven 2020
I letos, začátkem měsíce října, proběhly v naší knihovně akce připravené v rámci 
24. ročníku Týdne knihoven. Několik čtenářů využilo amnestii, děti si vyrobily 
podzimní dekoraci a v Galerii @ si návštěvníci prohlédli výstavy fotogra� í a ob-
rázků Nejdku. Nejpilnější čtenářka dospělého oddělení za období od října 2019 
do září 2020 přečetla 262 titulů a v knihovně obdržela milou odměnu.
Uskutečnilo se též představení principála a majitele Muzea strašidel v Plzni Zdeňka 
Zajíčka, který nám humornou formou vyprávěl o historii a vzniku plzeňských pověstí.
Plánované akce na měsíc listopad se s ohledem na současnou situaci ruší.

Vladimíra Satýnková, Odbor kultury

  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU V NEJDKU

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

Hlavním partnerem akce je skupina ČEZ

28. listopadu 2020
v podvečer, náměstí Karla IV.

Program a stánky budou připraveny v případě uvolnění nařízených opatření.
Aktuální informace na webu města Nejdek. 

Poklady z půdy – 
výzva nejen pro obyvatele Nejdecka

Pozvánka na vyrábění adventních věnců

Informace z městské knihovny

Knížka pro 
prvňáčka – 
ZŠ náměstí 
Karla IV.

Knížka pro 
prvňáčka–
ZŠ Karlovarská

Pozvánka na vyrábění adventních věnců 

Láká vás vůně skořice a jehličí, šálek lahodného čaje či kávy a k tomu adventní tvoření… 
Přijďte si s námi vyrobit originální adventní věnec na stůl nebo na dveře. Vítáni jsou rodiče i děti. 
v pátek 27. 11. 2020 ve 14:00 h 
Spolkový dům, U Jeslí 565, Nejdek  
Příspěvek na materiál: 30 Kč 
Přírodní materiál a korpusy věnců budou k dispozici zdarma, ostatní zdobení a svíčky si přineste s sebou nebo 
bude možno zakoupit na místě.  
Předběžné přihlášení na akci výhodou, tel: 605 479 062; e-mail: renata.jirusova@bezvanejdek.cz 
Občerstvení bude zajištěno 😊😊 
Těší se na vás tým Remix  

 

Městské muzeum Nej-
dek se pro veřejnost 
uzavřelo. Důvodem 
je, že se město Nejdek 
rozhodlo budovu, kte-
rá je kulturní památ-
kou, zrekonstruovat. 
Záměrem je vytvořit 
instituci, která bude 
sloužit občanům a tu-
ristům zároveň a bude takto propojovat cestovní ruch a kulturu ve městě. V pří-
zemí vznikne nové turistické informační centrum a zázemí Odboru kultury MěÚ 
Nejdek. V prvním patře se vybuduje nová stálá muzejní expozice a zpřístupněny 
budou také půdní prostory, které budou uzpůsobeny krátkodobým výstavám, 
přednáškám, ale i workshopům a výtvarným dílnám. 

V současné době je těsně před dokončením stavební projekt a vzniká libreto nové 
muzejní expozice. A zde bychom rádi zapojili Vás, občany a příznivce Nejdecka, 
jako spoluautory nové expozice. Možná máte doma na půdě (nebo ve sklepě, ko-
moře, chalupě, u rodičů atp.) poklady, o kterých ani nevíte a které by stálo za to 
vystavit a začlenit do nově vznikají expozice. Chtěli bychom Vás požádat, pokud 
takovéto poklady doma máte, o jejich laskavé zapůjčení, věnování atp. Nemusí se 
jednat pouze o trojrozměrné předměty, zajímavé a historicky cenné mohou být 
i fotogra� e, dopisy, knížky, krajky atp. 

Veškeré poklady budeme konzultovat s kurátorkou nové výstavy, proto bude ide-
álním postupem domluvit se telefonicky v Infocentru Nejdek (353 240 135), 
e-mailem (infocentrum@nejdek.cz) nebo se osobně zastavte v Infocen-
tru Nejdek, kde bychom se společně domluvili na dalším postupu. 
Děkujeme a těšíme se na spolupráci s Vámi!

Ing. Dita Míková, vedoucí Odboru kultury



10 Nejdecké listy | LISTOPAD 2020

Zábava

Nejdecké pověsti s výtvarným tvořením pro děti – O skřítkovi Nejdulkovi
Povídá se, že kdysi žili v Krušných horách skřít-
ci. Pomáhali lidem i horníkům s těžkou prací. 
V podzemí topili černým kamením, až ze země 
vytékala horká voda.
Naposledy žili skřítci v Dubině, ale hluk z kos-
telních zvonů ve Svatoboru je rušil tak, že 
se nechali převézt na druhý břeh řeky Ohře  
a odtud se rozprchli do všech koutů světa. Teď, 
v koronavirových časech, v době neobvyklého 
ticha, se někteří zase objevují. I v Nejdku jed-
noho můžete potkat.
Důvěrně ho znají žáci ZUŠ, ti se s ním setkávají 
při hodinách výtvarné tvorby.  Skřítka Nejdul-
ku i jeho příhody ilustrují. Pojďte se s ním se-
známit i vy, čtenáři, prostřednictvím prvních 
příběhů, a kdo z vás mladších bude mít chuť, 
může tvořit s námi.

Cukrové kameny aneb 
Jak to všechno začalo
Už je to dávno, co se v Nejdku objevil skřítek Ne-
jdulka. Nenápadný mužíček měl a má jednu vel-
kou výhodu. Od té doby, co vyrostl (správně řeče-
no dospěl), nestárne, přestože zůstal docela malý.  
A i když mu je nyní přes sto let, je stále čiperný, nic 
ho nebolí a zuby má úplně všechny. Rád vyhledává 
veselou společnost. Tiše se baví a pozoruje a jen 
zřídka ho někdo zahlédne. Když se to ale přece jen 

stane, dlouho se o té události mezi lidmi povídá. 
A jak přišel ke svému jménu? Jednoduše. Sice jen 
málokdy, ale vždy byl spatřen v okolí Nejdku, a tak 
od lidí dostal přezdívku.
Jednou si Nejdulka udělal výlet k Nejdecké věži, 
aby prozkoumal chodby, které prý pod věží vykutali 
středověcí horníci. Jenže cestou ho zarazilo něco 
úplně jiného. Byly to cukrové kameny. Když běžel 
z Tisovského kopce, pádil, že mu nožky jen kmitaly, 
spatřil něco krásně barevného. Až když byl blízko, 
zjistil, že jsou to kameny. Jako správný průzkum-
ník si na ně sáhl a zjistil, že trochu lepí. Začmuchal  
a zjistil, že voní. Potom si nesměle lízl, a když zjis-
til, jak jsou slaďounké, už se neostýchal a pořádně 
je olízal. Bříško měl plné sladké šťávy, chtělo se mu 

spát a přestal mít chuť pokračovat v cestě k věži. 
Místečko u cukrových kamenů se mu tak zalíbilo, 
že se rozhodl zůstat tam navždy. Našel i jeskyňku, 
kterou si vystlal měkkým mechem. Skřítek obvykle 
jedl výhonky mladých rostlin, které jsou plné šťávy, 
a tak mu ani nevadilo, že slyší šumět vodu v potůčku 

dost daleko. Žízní netrpěl. Teď měl navíc cukrovou 
dobrotu a pelíšek, a to mu k radosti úplně stačilo. 
Jenže uplynulo pár měsíců a z radosti nastala sta-
rost. Skřítek se stále jen vyvaloval, šťavnaté vý-
honky mu už nechutnaly a jen si pochutnával na 
cukrových kamenech. Už neběhal. Jen se valil. Byla 
z něj doslova koule. Za další měsíc se už ani nechtěl 
hýbat. K potůčku už nedošel. Zůstal u cukrových 
kamenů ve vlastním vězení. Přestože byl vždycky 
veselý, teď ho humor i radost přešly. Seděl smutný, 
opřený o cukrový kámen, až se rozplakal. Naléhavý 
pláč uslyšel strážce lesa. Honem se běžel podívat, co 
se komu stalo. Po chvilce doběhl k malému smutné-
mu kulatému skřítkovi.
„Co se ti stalo? A kdo jsi?“
„Nemohu chodit, nohy mne nenesou,“ vzlykal skří-
tek. „Říkají mi Nejdulka a teď tady bydlím.“
Strážce lesa se zamyslel a řekl: „Proč jsi tak přibral?“Izabel Štefanová, 8 let

Nikola Statniková, 8 let

Diana Topilnycká, 9 let

 Anežka Märzová, 9 let

 Nejdecké pověsti

O skřítkovi Nejdulkovi a cukrových kamenech

aneb

Jak to všechno začalo

       

Izabel 
Štefanová, 
8 let

Nikola 

Statniková,8 let

Už je to dávno, co se v Nejdku objevil skřítek Nejdulka. Nenápadný mužíček měl a má jednu velkou výhodu. Od té doby, 
co vyrostl (správně řečeno dospěl), nestárne, přestože zůstal docela malý. A i když mu je nyní přes sto let, je stále čiperný, 
nic ho nebolí a zuby má úplně všechny. Rád vyhledává veselou společnost. Tiše se baví a pozoruje a jen zřídka ho někdo 
zahlédne. Když se to ale přece jen stane, dlouho se o té události mezi lidmi povídá. A jak přišel ke svému jménu? 
Jednoduše. Sice jen málokdy, ale vždy byl spatřen v okolí Nejdku, a tak od lidí dostal přezdívku.
Jednou si Nejdulka udělal výlet k Nejdecké věži, aby prozkoumal chodby, které prý pod věží vykutali středověcí horníci. 
Jenže cestou ho zarazilo něco úplně jiného. Byly to cukrové kameny. Když běžel z Tisovského kopce, pádil, že mu nožky 
jen kmitaly, spatřil něco krásně barevného. Až když byl blízko, zjistil, že jsou to kameny. Jako správný průzkumník si na ně 
sáhl a zjistil, že trochu lepí. Začmuchal a zjistil, že voní. Potom si nesměle lízl, a když zjistil, jak jsou slaďounké, už se 
neostýchal a pořádně je olízal. Bříško měl plné sladké šťávy, chtělo se mu spát a přestal mít chuť pokračovat v cestě k 
věži. Místečko u cukrových kamenů se mu tak zalíbilo, že se rozhodl zůstat tam navždy. Našel i jeskyňku, kterou si vystlal 
měkkým mechem. Skřítek obvykle jedl výhonky mladých rostlin, které jsou plné šťávy, a tak mu ani nevadilo, že slyší 
šumět vodu v potůčku dost daleko. Žízní netrpěl. Teď měl navíc cukrovou dobrotu a pelíšek a to mu k radosti úplně 
stačilo. Jenže uplynulo pár měsíců a z radosti nastala starost. Skřítek se stále jen vyvaloval, šťavnaté výhonky mu už 
nechutnaly a jen si pochutnával na cukrových kamenech. Už neběhal. Jen se valil. Byla z něj doslova koule. Za další měsíc 
se už ani nechtěl hýbat. K potůčku už nedošel. Zůstal u cukrových kamenů ve vlastním vězení. Přestože byl vždycky veselý,
teď ho humor i radost přešly. Seděl smutný, opřený o cukrový kámen, až se rozplakal. Naléhavý pláč uslyšel strážce lesa. 
Honem se běžel podívat, co se komu stalo. Po chvilce doběhl k malému smutnému kulatému skřítkovi.
„Co se ti stalo? A kdo jsi?“
„Nemohu chodit, nohy mne nenesou.“ Vzlykal skřítek. „Říkají mi Nejdulka, a teď tady bydlím.“
Strážce lesa se zamyslel a řekl: „Proč jsi tak přibral?“
„To ty cukrové kameny.“
„Ach tak, mlsal jsi.“
„Ano.“
„Zavolám ti na pomoc Sněžného zajíce. Přebývá tady v lesích, on ti pomůže.“
I zavolal Sněžného zajíce. Zajíc přihopkal a povídá:
„Pomohu ti! Budu ti nosit čerstvou trávu a ty budeš sbírat výhonky borůvčí. Cukrových kamenů se už nesmíš ani dotknout.“
A tak si plácli. A Nejdulka poslechl. Nejdříve se jen valil, pak se ztěžka kolébal, ale nakonec už mohl chodit a dokonce i 
běhat. Už nikdy se nenechá zlákat cukrovinkami.

Diana Topilnycká, 9 let       Anežka Märzová 9 let



11www.nejdek.cz

Zábava

„To ty cukrové kameny.“
„Ach tak, mlsal jsi.“
„Ano.“
„Zavolám ti na pomoc Sněžného zajíce. Přebývá 
tady v lesích, on ti pomůže.“
I zavolal Sněžného zajíce. Zajíc přihopkal a povídá:
„Pomohu ti! Budu ti nosit čerstvou trávu a ty budeš 
sbírat výhonky borůvčí. Cukrových kamenů se už 
nesmíš ani dotknout.“
A tak si plácli. A Nejdulka poslechl. Nejdříve se jen 
valil, pak se ztěžka kolébal, ale nakonec už mohl 
chodit, a dokonce i běhat. Už nikdy se nenechá zlá-
kat cukrovinkami.
Červená
Jednou k podzimu si Nejdulka vyšel na procházku  
k lidem. Vždy se náramně bavil, když je nenápadně 
z dálky sledoval. Tentokrát pozoroval, jak vykopávají 
z pole takové tmavé větší a menší koule. Paní domu 
si pochvalovala, jak pěkně narostly a že je připraví 
hned k večeři. Ty úplně malé házeli do kyblíku a ten 
pak vysypali na kompost. Nejdulka byl trpělivý, měl 
času dost, a když pak po práci odešli lidé domů, při-
šla jeho chvíle. Protáhl se mezi plaňkami plotu a šup  
k vysypaným kouličkám, vybral jednu, očistil ji  
o trávu a hned se do ní zakousl. Byla to slaďounká 
dobrota, tak šťavnatá, že mu šťáva stékala k bradě. 
Nejdulka neodolal a dal si ještě druhou, třetí a čtvr-
tou. Se štěstím ve tváři se pak pomalu loudal domů. 
U asfaltové lesní cesty se posadil na kámen a divil se, 
že má nějak červené prsty. V tu chvíli šel po silnici 
muž se sluchátky na uších. Vykračoval si rázně do ryt-
mu, pobrukoval a klátil rukama. Nejdulka se postavil 
na kámen, aby si toho podivína prohlédl. Zapomněl 
při tom na ostražitost, a to neměl dělat. Jakmile cho-
dec Nejdulku spatřil, hrozně se polekal, vykřikl a dal 
se na útěk. Pak se ale rychle obrátil a volal: „Jestli je 
to pravda a skřítka jsem viděl, musím mu jít pomoct, 
je přece raněný.“ Vyděšený Nejdulka se zmohl jen 
na výkřiky: „Ne ne ne!“ Ale to už ho chodec držel na 

ruce. Chvilinku se ti dva prohlíželi a Nejdulka přece 
jen řekl: „Nejsem nemocný ani zraněný.“ Chodec si 
sundal sluchátka z uší a povídá: „Co jsi říkal?“ „Nej-
sem nemocný ani raněný.“ „Tak proč máš na obličeji 
krev?“ Nejdulka vykulil oči a pak se podíval na ruce: 
„Myslíš tohle?“ „Ano,“ přikývl chodec. „Nevím,“ na 
to Nejdulka. „To bude asi z těch dobrých koulí, co 
jsem snědl u pole.“ „Aha,“ zamyslel se chodec, „koule  
z pole a červené, to bude řepa. Červená řepa!“ 
„Běž se umýt, ať se tě nelekne ještě někdo další,“ 
řekl chodec a postavil skřítka na zem. „Něco ti dám.“ 
Sundal ze zad batůžek a vyndal malé zrcátko, podal 
ho skřítkovi. „Podívej se a nech si ho, já si tě za to 
vyfotím!“ To ale Nejdulka nechtěl, protože všichni 
skřítci musí být tajemní a schovaní. To je takové 
skřítkovské pravidlo. Než se chodec vzpamatoval, 
byl Nejdulka pryč.

Tvořte a hledejte s námi
Jak Nejdulka vypadá?  Tak to výtvarníci vyřešili 
každý po svém. Je totiž moc těžké vzpomenout si, 
jak vypadá třeba spolužák. Znáš ho sice dobře, ale 
když bys ho měl nakreslit, najednou přemýšlíš: „Má 
oči modré nebo hnědé, má obličej kulatý, oválný, 
nebo spíš hranatý...“
Pamatuješ si to, co je na něm pro tebe nejvýraznější. 
A proto je na obrázcích pokaždé jiný.  I ty se můžeš 
do kreslení pustit. Nakresli, jak si myslíš, že by 
mohl skřítek vypadat.
Jak si pohrát s barvou, abys vymaloval cukro-
vé kameny? Cukrátka jsou vždy barevná, duhová. 
Lákají, abys na ně dostal chuť. Budeš potřebovat 
papír, talířek, temperové barvy a houbičku. Barvy 
si dáš na talířek těsně k sobě. Houbičku namočíš do 
všech barev najednou, a pak stačí položit houbičku 
na papír a dělat stopy. Už je na tvé fantazii, jak cuk-
rové kameny vytvoříš.
Červená barva je barvou základní. Nechybí  
v žádné paletě. Protože červená barva z řepy skřít-
ka pořádně obarvila a umazala, vyzkoušeli žáci její 
přírodní barvu také. Do šťávy vylisované na domá-
cím robotu namáčeli špejle a nakreslili obrys. Když 
obrys zaschl, šťávou naředěnou vodou štětci obrys 
vyplnili. Zelenou z kopřiv postupovali stejně. Jste 
zvídaví a rádi experimentujete? Neváhejte, sežeň-
te si kopřivy, červenou řepu, štětce, špejli, papír  
a můžete začít. A že znáte červenou řepu jen ky-
selou, naloženou do octa? Vyzkoušejte její sladkou 
chuť. Vylisovaná šťáva je chutná i léčivá a na malo-
vání stačí jen lžička.

Místo u cukrových kamenů, kde Nejdulka po-
býval, najdete pomocí těchto souřadnic: 
N 50°19.74508', E 12°43.99425'
Přejeme hodně zábavy s Nejdulkou!

Zpracovala Jarmila Janků
Nejdulka – Pavel Topilnyckyj, 10 let

Řepa – kolektivní práce žáků ZUŠ



12 Nejdecké listy | LISTOPAD 2020

Prevence, sport

Se zhoršením počasí nám i na silnicích hrozí větší nebezpečí

„Samurai team“ opět vítězí 
Úspěšný nejdecký „samurai team“ pokračoval na 
vítězné vlně i na Czech Open WKS, kam odjeli me-
dailisté z MČR Kickboxing – reprezentanti Johny 
Kolář, Kryštof Schwarz a nadějné talenty Jan Dušek 
a Matyáš Flídr pod vedením trenérů Václava Koláře, 
Evžena Bupyra a Marcela Klika.
O titul českého šampióna bojovali v čínském boxu, 
který patří mezi nejtvrdší disciplíny v bojových 
sportech. Všechny údery a kopy v postoji jsou do-
plněny o klinče, hody a strhy. Dvě zlaté medaile si 
odvezl reprezentant Johny Kolář, který nastoupil  
v juniorské lehké váze ve dvou kategoriích – Qinda 
a plnokontaktní Sanda. V prvním zápase nastoupil 
v Sandě a střetl se se zástupcem TCB gymu, kterého 
po pěkné kombinaci knockoutoval hned na začátku 
pěkným hodem. V dalším zápase pokračoval proti 
zkušenému thaiboxerovi, kterého takticky vyházel 
z  platformy, a postup do �nále byl v kapse. V po-
sledním zápase ho čekal �nalista IAF Street�ght  
a šampión K1 organizace ČSFU. První kolo bylo 
vyrovnané a úvodní tlak Johny přečkal. Ve druhém 

kole již převzal kombinace, v nichž lépe trefoval,  
a přesným headkickem srazil soupeřovo přemrštěné 
ego a zbytek druhého kola jasně dominoval. Takti-
ka vyšla, přišla jednoznačná výhra a titul českého 
šampióna je doma. Druhý titul přidal i v Qindě, kdy 
ukončil své zápasy před časovým limitem. 
Dalším českým šampiónem se stal náš nový talent 
Jan Dušek, který po zisku dvou zlatých medailí  
z MČR Kickboxing si přivezl formu i na Czech Open. 
V eliminaci jasně porazil své soupeře a postoupil 
do �nále. Tam ho čekal další šampión v kickboxu 
organizace ČSFU. Soupeř, který často neprohrává. 
Honza ho v prvním kole dokonale zaskočil, zvítězil,  
v druhém kole otočil vývoj zápasu zkušený šampión, 
a muselo tak rozhodnout třetí kolo. Honza dokonale 
poslouchal pokyny trenérů a přesnými kombina-
cemi zakončenými úspěšnými hody zaslouženě 
zvítězil.
Druhý talent Matyáš Flídr si vedl obdobně. Ve �nále 
dominantním postojem a jasným tlakem ve všech 
kolech porazil svého soupeře na body a získal pro 

nejdecké samuraje čtvrtý titul českého šampióna. 
Poslední zástupce, reprezentant Kryštof Schwarz, 
nastoupil ve �nále se soupeřem z TCB, který ho 
jednoznačně porazil na loňském MČR. Letos nastal 
obrovský obrat a zaskočený soupeř bojoval s vypě-
tím sil až do konce, kde těsně Kryštof prohrál a bral 
skvělé stříbro.
Nejdecký „samurai team“ ukázal, že bojovníci z ma-
lého krušnohorského města můžou porazit českou 
špičku a patří mezi českou elitu, na kterou můžeme 
být právem hrdi. Na třech špičkových republikových 
turnajích – MČR Kickboxing ČSFU, MČR Kickboxing 
ČSK a CZECH OPEN WKS získali 11 zlatých medailí,  
6 stříbrných a 1 bronzovou medaili.
Děkujeme městu Nejdek za podporu, děkujeme 
i všem ostatním samurajům z Nejdku, kterých je 
stále více. 
Staň se i ty samurajem. Nábor pokračuje. 
Fb, instagram Samurai Fight Club, 
tel. +420 604 965 358

Václav Kolář, trenér, Foto poskytl autor článku

Slunce pomalu ztrácí svou sílu a s příchodem pod-
zimu si musíme dávat pozor na nízké ranní teploty  
a stále častější mlhy. S podzimním časem však sou-
visí i brzké stmívání a pozdější rozednívání. Zejména 
chodci a cyklisté by se měli mít právě v tuto dobu 
na pozoru, neboť právě oni jsou nejzranitelnější-
mi účastníky silničního provozu. Známé pravidlo  
Vidět a být viděn je důležité mít stále na paměti a v 
tuto dobu dvojnásob. Buďte tedy vidět a používejte 
re�exní prvky, neboť re�exní materiály ve světlech 
projíždějících vozidel září, a tudíž Vám mohou za-
chránit život. Re�exní prvky noste viditelně, zejmé-
na na končetinách směrem ke komunikaci. Chodec 
i cyklista musí být viditelný pro ostatní účastníky 
provozu ze všech stran, tedy zepředu, zezadu i z 
boku. Chodci by měli mít dále na paměti, že ze zá-
kona o silničním provozu jim vyplývá povinnost při 
chůzi mimo obec a za snížené viditelnosti po krajnici 

nebo okraji vozovky mít na sobě re�exní prvky tak, 
aby byli vidět i pro ostatní účastníky provozu na po-
zemních komunikacích. Pokud nemáte doma žád-
né re�exní prvky, noste alespoň oblečení jasných 
barev. Budete lépe vidět v šeru, ve tmě i za mlhy,  
a můžete se tak vyhnout mnohdy tragickému střetu 
s vozidlem. Žádný řidič totiž nedokáže zastavit vozi-
dlo, pokud chodce zahlédne na poslední chvíli nebo 
pokud mu někdo náhle vstoupí do jízdní dráhy. 
Řidiči motorových vozidel musí být v těchto dnech 
obezřetní a rychlost svého vozidla musí přizpůsobit 
aktuálnímu stavu vozovky a dodržovat dostatečnou 
bezpečnostní vzdálenost od vozidla jedoucího před 
nimi. Každý řidič by také měl myslet na to, že smí jet 
jen takovou rychlostí, aby byl schopen zastavit vo-
zidlo na vzdálenost, na kterou má náležitý rozhled. 
Řidičům může jízdu znepříjemnit i namrzlá komuni-
kace, a to zejména na rychle namrzajících místech, 

kterými mohou být například mosty a přemostění 
nebo silnice v blízkosti vod či lesů. 
S blížící se zimou bychom neměli zapomínat ani na 
přípravu vozidla na zimu. Každoročně máme po-
vinnost mít na svých vozidlech od 1. listopadu do  
31. března zimní obutí, pokud se na pozemní ko-
munikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo 
námraza anebo to lze předpokládat. Zimní pneuma-
tiky pak musí mít hloubku dezénu hlavních dezéno-
vých drážek nejméně 4 mm. Myslete ale také na 
výměnu provozních kapalin za nemrznoucí, abyste 
později předešli komplikacím.
Jestliže se i přes naše preventivní rady stanete 
účastníkem dopravní nehody, volejte na bezplatnou 
telefonní linku 158. 

nprap. Mgr. Věra Hnátková
oddělení tisku a prevence  

Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje



13www.nejdek.cz

Sport

Úspěšné ukončení letní sezóny lyžařů z LKNH

HC Rebel Nejdek

Druhou říjnovou neděli se na 
nejdeckém zimním stadionu konalo  
1. přátelské utkání v minihokeji  
2. tříd. Naši benjamínci nastoupili 
proti ostrovskému zkušenému týmu 
Čertů. Nehledělo se na skóre, ale na 
to, aby si malí Rebelové zápas užili. 
Čerti měli sice herní převahu, ale to 
na náladě a sportovnímu duchu Re-
belům neubralo. Nadšení a zápal do 
hry vedlo ke vstřelení první branky,  
o kterou se postaral Pavlík Šlapa. Poté 
následovaly další góly od hráčů Ven-
dulky Bořčíkové a Matěje Plemeníka. 
Malí Rebelové se těší na další utkání 
a my si budeme přát, aby to bylo brzy.

Tým HC Rebel Nejdek

V průběhu září se uskutečnila další 3 kola letního 
Karlovarského pohárku 2020. Duatlon s Petrou 
(17. 9.) v Nových Hamrech, který pořádal náš klub 
za podpory města Nejdek, obce Nové Hamry, Kar-
lovarského kraje, Živého kraje, Hotelu Seifert, Ski 
areálu Nové Hamry – U řeky, �rmy Carpathia, AVE 
Nejdek, Horské služby Nové Hamry. Duatlon na 
Bublavě (18. 9.) a Letní paralelní slalom na 
Stříbrné (3. 10.), kde se uskutečnilo �nálové kolo  
a závěrečné vyhlášení celého seriálu závodů.
Karlovarského pohárku se zúčastnilo kolem 89 zá-
vodníků ze 7 klubů: TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského 
lyžování LK Nové Hamry, TJ Horal Stříbrná, SK Karlo-
vy Vary, SK Bublava, TJ Jáchymov, Ski Club Litvínov 
a TJ Klínovec.
Naši lyžaři bojovali a bodovali ve velmi silné kon-
kurenci nejen v jednotlivých kolech, ale především  
v celkovém hodnocení, kdy obsadili nádherná umís-
tění a odváželi si domů medaile, poháry, diplomy  
a drobné dárky. 
V jednotlivých závodech jsme získali celou řadu nád-
herných ocenění. Celkem se našim sportovcům poda-
řilo získat 92 umístění, z toho: 12 zlatých medailí, 
15 stříbrných medailí, 20 bronzových medailí, 
18 × 4 místo, 14 × 5. místo a 13 × 6. místo. 
V celkovém umístění v Karlovarském pohárku byly 
barvy našeho klubu velmi dobře vidět:

U 8 – dívky: 1. Káňová Aneta
U10 – dívky: 2. Schaferová Kateřina,
  6. Státníková Nikola
 chlapci:  4. Muchka Ondřej
U12 – dívky: 1. Šambergerová Emma, 
  2. Kunešová Barbora, 
  4. Lipavská Zuzana, 
  6. Kastnerová Tereza

 chlapci:  3. Haško Jakub, 
  4. Vorlický Adam
U14 – dívky: 3. Káňová Helena, 
  4. Šimonková Barbora, 
  5. Matysková Andrea, 
  6. Káňová Barbora
 chlapci:  5. Kiza Dominik
U16 – dívky: 4. Flídrová Karolína
 chlapci: 1. Štěřík Jan, 3. Pichlík Tomáš, 
  4. Muchka Matyáš, 
  6. Louda Jakub

V celkovém pořadí mezi kluby TJ Jiskra Nejdek, 
oddíl alpského lyžování – LKNH obsadila nád-
herné 1. místo.

Hrdí byli trenéři, rodiče, ale především děti, které se 
mezi sebou podporovaly po celou dobu závodů.
Ukápla slzička štěstí i smutku, ale nakonec jsme byli 
všichni vítězové, protože jsme tým a jsme spolu rádi. 
Nikomu se nic nestalo, a to je to nejdůležitější.
Rádi bychom poděkovali všem, kteří jednotlivá kola 
poháru uspořádali a tím umožnili se sejít všichni 
pohromadě, užít si krásné souboje, ale také krásné 
chvíle se svými přáteli a kamarády.
Před sebou máme náročnou zimní část a moc si pře-
jeme, abychom měli letos na čem trénovat, a tak si 
mohli užít plno legrace na kopci, sněhu a lyžích.
Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování – LKNH 

Martina Hašková
Foto poskytla autorka článku



14 Nejdecké listy | LISTOPAD 2020

Sport

Novinky z FK Nejdek
Po předčasném ukončení podzimní části sezóny je čas na malou rekapitulaci 
uplynulých zápasů, rád bych se zaměřil na naše mládežnické oddíly. Možná nej-
větším úspěchem je, že se nám daří neustále rozšiřovat základnu našich mladých 
sportovců, aktuálně má FK Nejdek čtyři mládežnické oddíly, ve kterých pravidelně 
sportuje více než 60 dětí. 
1) Naším nejmladším oddílem je mladší přípravka, ve které se základům pohybo-
vé kultury a různých sportů, nejen fotbalu, učí děti ve věku 5–8 let. Minulý pod-
zim jsme začínali v počtu osmi dětí, dnes je nás již téměř dvacet. Chuť a energie 
je někdy až bezedná, kluci už dokonce hrají své první zápasy. Je radost sledovat 
jejich rychlý dovednostní pokrok.

2) Mladší žáci jsou naším nejúspěšnějším týmem, co se týče výsledků a zřejmě  
i samotných výkonů, v této kategorii je hned několik výrazných talentů. Na týmu 
jde vidět rukopis letité kvalitní práce trenérů Antonína Mandouse a Martina Holého.

3) I další náš tým, konkrétně tým starších žáků, pod vedením Jiřího Moravy, si 
vede velmi dobře. Kluci letos hrají premiérově soutěž v rámci sokolovského okre-
su, kde poznávají nové soupeře a stadiony, průběžná druhá příčka značí, že i v této 
kategorii se chlapci prezentují kvalitními výkony.

4) Náš nejstarší mládežnický tým, konkrétně tým dorostu, je v letošní sezóně spo-
jený s týmem Nové Role, který na utkání pravidelně dodává tři kvalitní hráče. Tým 
pod vedením Jana Vaška a Jakuba Rutrleho hraje nejvyšší krajskou soutěž. Několik 
dorostenců pravidelně nastupuje za dospělý B nebo dokonce A tým, například 
osobnost 16letého Matěje Šilhana, kapitána dorostu a již stabilního hráče A týmu 
dospělých, je pro další dorostence skvělým vzorem. Chlapci během podzimu vozili 
body hlavně z hřišť soupeřů, například vítězství v Kadani nebo na Hvězdě Cheb 
se počítají.
Rád bych závěrem poděkoval všem hráčům, rodičům a zejména trenérům, kteří 
v amatérských podmínkách dělají často profesionální práci. 

Mgr. Zbyněk Draxal, Fota poskytl autor článku

Mladší přípravka v úvodu sezóny

Mladší žáci

Starší žáci

Dorost

Mladší přípravka

Mladší žáci



15www.nejdek.cz

Sport, inzerce

Badminton
10. 10. 2020 – 29. Thun Cup v badmintonu (přesunuto z 25. 4. 2020). Další 
přesun turnaje 20 hodin před začátkem z Nejdku na kurty karlovarské Badminton 
Arény TC Gejzírpark.
Již 29. ročníku našeho porcelánového turnaje se zúčastnilo 23 mužů a 17 žen ze 17 
oddílů/klubů ČR (SK Prosek Praha, Sokol Meteor Praha Radotín, SK Hamr Praha, BK 
73 Deltacar Benátky n. J., TJ Slovan Vesec-Liberec, BK TU v Liberci, BK Baník Most, 
Super Stars Most, SK Brno Slatina, SKB Český Krumlov, USK Plzeň, TJ Bílá Hora Plzeň, 
Spartak Chrást, TJ Sokol Doubravka, TJ Ostrov, TJ Slovan Karlovy Vary a Jiskra Nej-
dek), mezi nimi i naši – Michal Bršťák, Ladislav Lešták, Ondřej Šilhan, Viktor Lutsak, 
Adam Nesveda, Vít Peterek, Miloš Kamaryt, Veronika Nováková, Anna Gruberová, 
Natalie Štěříková, Vendula Pazderová, Klára Košťálová a Marcela Růžička.

Turnaj probíhal v duchu „oslav“ 55 let nejdeckého badmintonu. Ve dvouh-
rách dominoval manželský pár, a tak putovní poháry putují do Brna záslu-
hou Milana Ludíka, české žebříčkové jedničky a 128. hráče BWF, respektive 
ten ženský tak trošku do Afriky na ostrov Mauricius zásluhou 105. hráčky 
světového žebříčku BWF Kate Foo Kune Ludík (ve � nále porazila česko-
krumlovskou L. Černou). V deblech si vítězství odváží V. Mirvald a F. Šula, 
kteří porazili domácí pár Adam Nesveda a Ladislav Lešták. Ženský debl 
vyhrál náš pár Klárka Košťálová s Natkou Štěříkovou, které v sestrovražed-
ném a pohledném boji porazily velmi těsně v dramatickém závěru Marce-
lu Růžička s Vendulou Pazderovou 2:1 (17:21, 21:18, 23:21), jejich první 
titul na Thun Cupu, Natálka se stala naším nejúspěšnějším hráčem/kou 
s bilanci 1–0–2. V mixu vyhrál Milan s Kate nad našimi Adamem Nesvedou 
s Veronikou Novákovou, kteří podali parádní výkon a soupeře potrápili – 
1:2 (23:21,11:21,17:21). Adam Nesveda v semi� nále dlouho vzdoroval 
M. Hubáčkovi z Prahy, bohužel podlehl 1:2 (21:17,18:21,15:21), na � nále 
čtyřhry byl již unavený, přesto s bilancí 0–2–1 byl spokojený.
Technické výsledky:
DM:
1. M. Ludík (SK Brno Slatina)
2. M. Hubáček (Sokol Meteor Praha Radotín)
3. A. Nesveda (Jiskra Nejdek)
3. J. Klimaj (TJ Slovan Karlovy Vary)
DŽ:
1. K. Foo Kune Ludík (Capucine B.C.)
2. L. Černá (SK Badminton Český Krumlov)
3. N. Štěříková (Jiskra Nejdek)
3. S. Königsmarková (TJ Bílá Hora Plzeň)
ČM:
1. V. Mirvald / F. Šula (Spartak Chrást, TJ Ostrov)
2. A. Nesveda / L. Lešták (Jiskra Nejdek)
3. V. Lutsak / O. Šilhan (Jiskra Nejdek)
3. J. Nývlt / A. Šrámek (TJ Slovan Vesec-Liberec, SK Prosek Praha)
ČŽ:
1. K. Košťálová / N. Štěříková (Jiskra Nejdek)
2. V. Pazderová / M. Růžička (Jiskra Nejdek)
3. A. Vocelková / S. Königsmarková (USK Plzeň, TJ Sokol Bílá Hora Plzeň)
3. T. Kozempelová / K. Kozempelová (BK Baník Most)

MIX:
1. M. Ludík / K. Foo Kune Ludík (SK Brno Slatina, Capucine B.C.)
2. A. Nesveda / V. Nováková (Jiskra Nejdek)
3. L. Lešták / N. Štěříková (Jiskra Nejdek)
3. J. Rázl / K. Kozempelová (BK TU v Liberci, BK Baník Most)
Děkujeme za podporu partnerům turnaje a oddílu:
Thun 1794, a. s., Witte-Automotive v Nejdku, A. Nenička – výprava � lmů, Nejdec-
ká Česárna Vlny, a. s., Akvazoo, stavební společnost KV Krystyn, Paliva Nesveda, 
Českomoravský beton, Eurovia, a. s., Penzion u Jelínka, hotel Venus, Walther & 
Zierold GmbH, BHMW s. r. o, Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a. s., Babolat, 
Oliver, Ashaway, Yonex, badmintonová aréna Gejzírpark, Malířství písma Blažej, 
Vlnap, a. s., Body ID, J & P video, Karlovarský kraj, Živý kraj, MŠMT a naše město 
Nejdek.

Stanislav Newiak, 
manažer odd.,

Fota poskytl autor 
článku

Čtyřhra ženy – 29. Thun Cup Dvouhra muži – 29. Thun Cup

Byt 2+kk v Nejdku na prodej 
Starší, 45,5 m� + velký sklep, 1. patro

bez výtahu, orientovaný na západ,
topení nyní na tuhá paliva, možnost 

přímotopů, plynová přípojka na 
patře, vyvýšené klidné místo 

s rozhledem a přírodou za domem.
Dům po celkové rekonstrukci: střecha, 

plášť, chodby. 
Cena: 700.000,-

tel.: 734 69 28 19

Byt 2+kk v Nejdku na prodej 

Cena: 700.000 Kč
tel.: 734 69 28 19

inzerce

inzerce

inz
erc

e



16 Nejdecké listy | LISTOPAD 2020

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

<ZDE
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA
www.nejdek.cz

nejdeckelisty@nejdek.cz

>

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV
Červená hala naproti č. p. 186

(bývalé stavebniny)
www.bazar-bernov.cz

Tel.: 720 979 018

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV

Doprava zajištěna

Červená hala naproti č. p. 186
(bývalé stavebniny)

www.bazar-bernov.cz
Tel.: 725 848 142

          PO–PÁ 10–17, SO 9–12 

BAZAR
PNEU

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

><ZDE
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA
www.nejdek.cz

nejdeckelisty@nejdek.cz

>

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV
Červená hala naproti č. p. 186

(bývalé stavebniny)
www.bazar-bernov.cz

Tel.: 720 979 018

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV

Doprava zajištěna

Červená hala naproti č. p. 186
(bývalé stavebniny)

www.bazar-bernov.cz
Tel.: 725 848 142

          PO–PÁ 10–17, SO 9–12 

BAZAR
PNEU

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

>

<ZDE
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA
www.nejdek.cz

nejdeckelisty@nejdek.cz

>

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV
Červená hala naproti č. p. 186

(bývalé stavebniny)
www.bazar-bernov.cz

Tel.: 720 979 018

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV

Doprava zajištěna

Červená hala naproti č. p. 186
(bývalé stavebniny)

www.bazar-bernov.cz
Tel.: 725 848 142

          PO–PÁ 10–17, SO 9–12 

BAZAR
PNEU

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

>




